
COMUNE DI UMBERTIDE
PROVINCIA DI PERUGIA

REGISTRO GENERALE
Decreto nr. 21 Del 13/05/2021

1^ SETTORE - SEGRETERIA AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

DECRETO

Oggetto: Integrazione decreto sindacale n. 8 del 29/04/2021 avente ad oggetto: " Ing. 
Lorenzo Antoniucci: incarico di responsabile del 9° Settore Ambiente, Igiene 
Urbana,Sostenibilità Ambientale. Periodo 01/05/2021 - 31/12/2021   

IL SINDACO

Visto l'atto di giunta comunale n. 78  del 11/05/2021 con il quale è stato 
deliberato,
1) di modificare l' organigramma-macrostruttura dell'ente 
approvato con le deliberazioni di giunta comunale n. 252/2020 e n. 
264/2020 nel modo seguente:

• accorpando  attività e funzioni all'interno di ciascun 
settore, tenendo conto dell'effettiva dotazione organica 
dell'Ente e della effettiva organizzazione dei servizi da 
svolgere ed erogare;

• aggiornando, altresì, le principali funzioni di alcuni 
settori e servizi;

• precisando e dettagliando le sotto riportate competenze 
all'interno dei settori dell'area tecnica:
- Settore 7°, espungere il servizio “ Demanio e Patrimonio “ 
e  il servizio “Ufficio Servizio Pubblico Mattatoio “
- Settore 8°, espungere il servizio “ Ambiente -  Energia “;  
inserire il servizio “Ufficio Servizio Pubblico Mattatoio “
- Settore 9°, inserire il servizio “ Demanio e Patrimonio”;
dando atto che quanto sopra è riportato nell'allegato 
documento “ Organigramma-Macrostruttura “;

2) di modificare l'organigramma-macrostruttura dell'ente approvato 
con DDGC 252/2020;

3) di confermare l’organizzazione delle competenze gestionali del 
Comune di Umbertide approvata con DDGC 252/2020 e 264/2020.

Richiamato il decreto sindacale n. 8 del 29/04/2021 con il quale si è provveduto a conferire  al 
funzionario - Categoria D, dott. Ing. Lorenzo Antoniucci, l'incarico di posizione organizzativa del 9° 
Settore “  Ambiente, Igiene Urbana, Sostenibilità Ambientale “   relativamente ai seguenti servizi:

-Tutela e conservazione dell'Ambiente;
-Igiene Urbana;
-Sostenibilità Ambientale;
-Demanio e Patrimonio;



-Interventi comunitari

Ritenuto necessario integrare il decreto sindacale n. 8 del 29/04/2021 con l'attribuzione della 
competenza di ulteriori servizi al responsabile del 9° Settore al fine di distribuire in misura più 
razionale ed efficiente le competenze tra i  settori  dell'area tecnica stabilendo, altresì, le modalità 
di relazione tra i responsabili stessi per quanto riguarda gli interventi di conservazione e 
manutenzione del demanio e patrimonio;

Visti:
- il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, recante “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”;
- il decreto legislativo 3 agosto 2009, n. 106, recante “Disposizioni integrative e correttive del 

decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei 
luoghi di lavoro”;

- il d.lgs.267/2000;

- lo Statuto comunale;

- il CCNL Comparto Funzioni Locali;

- il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi

DECRETA

1) Di  integrare il decreto sindacale n. 8 del 29/04/2021  con il conferimento al funzionario - 
Categoria D, dott. Ing. Lorenzo Antoniucci,  incaricato della posizione organizzativa del 9° Settore             
“  Ambiente, Igiene Urbana, Sostenibilità Ambientale “,  dell'ulteriore competenza relativa ai 
seguenti servizi :

• Affidamento dei servizi cimiteriali;
• affidamento dei servizi del verde pubblico;
• Coordinamento dei datori di lavoro per la sicurezza nei luoghi di lavoro.

2) Di stabilire che i servizi necessari alla conservazione e manutenzione del demanio, patrimonio 
e verde pubblico non competono al responsabile del 9° Settore il quale è tenuto a segnalare al 
responsabile dell'8° Settore le necessità di intervento individuate nell'ambito delle attività di 
controllo degli affidamenti e contratti di competenza;

3) Di confermare , per il resto, il contenuto del richiamato decreto sindacale n. 10/2021.

Il Sindaco
Luca Carizia

  

 Il Sindaco

 CARIZIA LUCA


